

### Vysvetlenie súťažných podkladov č. XI. (#238177, #238178):

#### Otázka č. 1.

Vzhľadom na skutočnosť, že Verejný obstarávateľ v rámci súťažných podkladov neposkytol žiadnu dokumentáciu zachytávajúcu skutkový stav budúceho pripojenia kamier s presne vytýčenými bodmi ich umiestnenia (poskytnuté boli iba orientačné lokality), žiadame o poskytnutie odpovede, či bude akceptovateľné, ak uchádzač pripojí kamery v lokalitách Hviezdoslavova/Staničná, Staničná/1. Mája, 1.Mája/Kalinčiakova, 1.Mája/Duklianska, Mlynská/Za Majerom a J.Kráľa/1.Mája iným, ako optickým pripojením, nakoľko bez presnej špecifikácie skutkového stavu a predloženého výkazu výmer nie je možné stanoviť presnú kalkuláciu súvisiacu so stavebnými prácami (napr. potrebnými výkopmi / vedením optického média po stĺpoch) a tým pádom predložiť ekonomicky najvýhodnejšiu ponuku zohľadňujúcu reálne súvisiace náklady.

#### Odpoveď č. 1

Nie, požadovaný je optický spoj v súlade so súťažnými podkladmi.

#### Otázka č. 2.

V nadväznosti na bod 1, žiadame Verejného obstarávateľa vysvetliť, prečo v prípade lokalít Župná/SNP, Prílepská/Sládkovičova, Pribinova/1. Mája, Verejný obstarávateľ umožňuje zapojenie kamier aj na inej prenosovej sústave ako optickej (rádiom) a v ostatných lokalitách trvá na optickom pripojení, nakoľko podľa technických požiadaviek Verejný obstarávateľ požaduje totožné kamery, ktoré majú identické nároky na prenosovú kapacitu a teda selektívne požiadavky Verejného obstarávateľa na prenosovú technológiu nemajú žiadne opodstatnenie, hlavne v prípade, ak Verejný obstarávateľ nedisponuje vlastnou infraštruktúrou prenosu, ale túto požaduje dodať ako službu k dodaným tovarom.

#### Odpoveď č. 2

Všetky požadované spoje sú optické, teda aj Župná/SNP, Prílepská/Sládkovičova, Pribinova/1. Mája.

#### Otázka č. 3.

Požaduje Verejný obstarávateľ stanoviť v rámci ponuky iba cenu za zriadenie pripojenia, alebo počítat' s pripojením na obdobie 12 mesiacov (trvanie Zmluvy o dielo) alebo na obdobie 60 mesiacov, tak ako býva štandardom pre trvanie projektov financovaných zo zdrojov EÚ?

#### Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ požaduje stanoviť v rámci ponuky cenu za trvalé zriadenie pripojenia, bez akýchkoľvek iných pravidelných poplatkov.